
Planetárium Ostrava
K Planetáriu 502, 725 26 Ostrava – Krásné Pole
tel.: 596 994 950, e-mail: info@planetariumostrava.cz
www.planetko.cz

středa 10. 1. v 17:30
Výstava uměleckých fotografií 
ne-obyčejné přírody ostravské 
fotografky Alžběty Kapošváry. 

Soubor „Procházím…se?“ 
obsahuje 2 série fotografií: 
,,Dívat se a vidět“ a ,,Pocity“. 
Emoce, sny, vzpomínky - to 
jsou stěžejní témata výstavy. 
Přijďte se podívat!

Kontakt

Úžasná Galaxie - premiéra Vernisáž výstavy „Procházím… se?“
Vydejte se na cestu naší Mléčnou dráhou! Díky nejnovějším 
výzkumům uvidíme naši domovskou Galaxii tak živě, jako nikdy 
předtím. Společně poletíme do míst, kde ještě žádná lidská bytost 
nebyla. Začneme u našeho Slunce a budeme sledovat jeho budoucí 
vývoj. Pak se podíváme na Galaxii zvenčí a uvidíme nádherné 
mlhoviny, v nichž vznikají nové hvězdy. Nakonec se ponoříme do 
tajemného galaktického centra a budeme zkoumat obří černou díru. 
Při našem cestování se budeme zabývat otázkami, jak to všechno 
vzniká a funguje, a odkud vlastně pocházejí všechny hvězdy naší 
úžasné Galaxie
Vhodné pro děti od 12 let.

Pozorování hvězdné oblohy probíhá od středy do soboty 
v lednu od 18:30 do 20:30 hodin, v únoru od 19:00 do 21:00.
V případě zatažené oblohy je připraven program „Vesmírné cesty“, který 
nabízí nevšední prohlídku expozic zaměřenou na vybraná témata. 
Vstupné je možné uhradit zakoupením e-vstupenky, platbou  
na místě v hotovosti nebo okamžitou platbou přes QR kód. 
Pouze zakoupení vstupenky předem, zaručí jistotu volného místa 
na hvězdárně. 
Dne 2. února bude hvězdárna pro veřejnost zavřena.

Hvězdárna

Pondělí 8:00 – 13:00
Úterý 8:00 – 13:00
Středa 8:00 – 13:00
Čtvrtek 8:00 – 13:00
Pátek 8:00 – 13:00
Sobota 13:30 – 19:00
Neděle 13:30 – 19:00

V tuto dobu jsou přístupné expozice. 

V případě pořadu v 18:30  
navštivte naše expozice již před  
pořadem. Po skončení pořadu to  
z provozních důvodů není možné.

V pátek 2. února 2024  
je Planetárium Ostrava uzavřeno.

Otevírací doba

Program
leden–únor 2024

Sn
ím

ek
 sy

m
bio

tic
ké

 hv
ěz

dy
 R 

Aq
ua

rii
 H

ub
ble

ov
ým

 da
lek

oh
led

em
.

Úžasná 
Galaxie

Premiéra
10. 2. 2024



sobota 6. 1. 14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Jsme potomky hvězd
  17:00 Voyager: Příběh věčného poutníka
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 7. 1. 14:00 Lucie a tajemství padajících hvězd
  15:30 Svět korálových útesů
  17:00 Vesmírné oázy
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
čtvrtek 11. 1.  18:30  Vánoční koncert – Zbyněk Terner
sobota 13. 1. 14:00 Dinosauři: Příběh přežití
  14:30 Robohrátky
  15:30 Jsme potomky hvězd
  17:00 Mars 1001
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 14. 1. 14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30 Kouzelný glóbus
  17:00 Bohové a hvězdy starých Mayů
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 17. 1. 17:00  Tajemství Marsu očima geologa
   přednáška Mgr. Petra Brože, Ph.D.
sobota 20. 1. 14:00 Dinosauři: Příběh přežití
  15:30 Albi, Felix a kouzla vesmíru
  17:00 Bouřlivá planeta
  18:30 Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 21. 1. 14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Jsme potomky hvězd
  17:00 Cesta za miliardou hvězd
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
sobota 27. 1. 14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  14:30  Robohrátky
  15:30 Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Svět korálových útesů
  18:30 Patrik Kee: Vesmíření
neděle 28. 1. 14:00 Kouzelný glóbus
  15:30 Zrození planety Země
  17:00 Jsme potomky hvězd
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon

sobota 3. 2. 14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30 Vesmírní parťáci: Světelná mise
  17:00 Voyager: Příběh věčného poutníka
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 4. 2. 14:00 Červená karkulka a babiččin dalekohled
  15:30 Jsme potomky hvězd
  17:00 Bohové a hvězdy starých Mayů
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
sobota 10. 2. 14:00 Se zvířátky o vesmíru
  14:30 Robohrátky
  15:30 Jsme potomky hvězd
  17:00 Úžasná Galaxie – premiéra 
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 11. 2. 14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30 Kouzelný glóbus
  17:00 Úžasná Galaxie – novinka 
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 14. 2. 17:00 Nekonečný příběh vesmíru? 
   přednáška Ing. Petra Dvořáka, Ph.D. 
sobota 17. 2. 14:00 Lucie a tajemství padajících hvězd
  15:30 Úžasná Galaxie – novinka
  17:00 Vesmírné oázy
  18:30 Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 18. 2. 14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Jsme potomky hvězd
  17:00 Svět korálových útesů
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
sobota 24. 2. 14:00 Lucie a tajemství padajících  hvězd
  15:30 Jsme potomky hvězd
  17:00 Mars 1001
  18:30 Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 25. 2. 14:00 Dinosauři: Příběh přežití
  15:30 Albi, Felix a kouzla vesmíru
  17:00 Úžasná Galaxie – novinka
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon

Program na leden Program na únor

Zm
ěn

a p
ro

gr
am

u v
yh

ra
ze

na
.

Tajemství Marsu očima geologa 
středa 17. 1. v 17:00
Přednáší Mgr. Petr Brož, Ph.D., Geofyzikální  ústav AV ČR
Mars od nepaměti přitahuje naši pozornost a podněcuje předsta-
vivost. Až s nástupem kosmického věku jsme se ale dozvěděli, jak 
jeho povrch ve skutečnosti vypadá. Odhalili jsme, že vyjma velkého 
množství kráterů vzniklých srážkami s jinými tělesy, se na jeho povr-
chu nachází doklady o sopečné činnosti, tektonických procesech, ale 
i působení ledovců a kapalné vody. V rámci interaktivní přednášky se 
tak společně za pomoci programu Google Earth vydáme po stopách, 
které tyto geologické procesy po sobě na povrchu Marsu zanechaly.

Nekonečný příběh vesmíru? 
středa 14. 2. v 17:00 
Přednáší Ing. Petr Dvořák, Ph.D., 
Středoevropský technologický institut CEITEC
Vesmír se nám zdál zprvu nekonečný a věčný. S příchodem Alberta 
Einsteina se však tento pohled začal měnit a my dnes již vesmír za 
nekonečný a věčný nepovažujeme, anebo ano? Pojďme si představit 
tento neuvěřitelně zajímavý a poutavý příběh poznání vniku a vývoje 
vesmíru a pojďme se pokusit podívat až na jeho samotný okraj.

čtvrtek 11. 1. v 18:30
Zbyněk Terner 
Zavzpomínejme si na období nejkrásnějších svátků v roce zakleté do 
podmanivých melodií. Mírně zastřený hlas zpěváka Zbyňka Ternera, 
umocněný sférickou projekcí hvězd a vesmíru dodává slavným vánoč-
ním skladbám zvláštní atmosféru. Koncert uvádíme v novém termínu. 

sobota 27. 1. v 18:30
Koncert ve znamení klidu, zastavení a vnitřního dialogu se samým 
sebou. Je zážitkem sledovat vesmírnou projekci ve spojení s intuitivní  
hudbou vznikající přímo na místě. Patrik Kee je známý pro svůj 
spontánní a osobitě niterní projev, vycházející z  různých hlasových 
technik a zvukových proměn, které sám tvoří. Najednou máte pocit, 
že to, co sledujete nad Vámi, skutečně i slyšíte, přímo cítíte a emoce  
s tím spojené krystalizují v blažené a osvobozující uvolnění, jako 
byste vnímali celý vesmír i každou buňku ve svém těle zároveň.

Přednáškový sál

Vánoční koncert

Patrik Kee: Vesmíření


